
 

Dopis členům ČRS MO Horní Maršov – 2019 

Určeno pro vnitřní potřebu členů MO ČRS Horní Maršov 

1 
 

Milé členky, vážení členové naší místní organizace, 

Tentokrát se dostávám ke psaní zpravodaje až po Novém roce. Důvodem bylo 

hlavně ladění termínu výroční členské schůze v návaznosti na obsazenost hotelu 

PROM, který nás již tradičně hostí. Druhým důvodem pak byla obměna kapely na 

našem plese, což opět přineslo změnu termínu až úplně na poslední chvíli. 

Nový výbor zvolený na jaře 2018 v trochu pozměněném složení se již zapracoval 

a mohu konstatovat, že se své úlohy zhostil se ctí. Jsou plánovány závody pro děti i 

dospělé i již zmíněný ples, jehož příprava je již v plném proudu. Pohled do spolkové 

kasy pak sděluje konečný stav na konci roku 2018 cca 500.000,- Kč, v loňském 

dopise jsem Vám sliboval dosáhnout o něco nižší částku a moc rád jsem se spletl. 

Nemalým dílem se na dobrém výsledku roku podílela i vodárna ve Svobodě nad Úpou, 

které se po letech podařilo dosáhnout kladného hospodářského výsledku, za což patří 

dík hospodáři a všem, co mu při takřka denní náročné práci pomáhají. Velké 

poděkování patří také všem, co se podílelo na pořádání loňského plesu. 

Na rybník v Lysečinách putuje ve dvou várkách dohromady 1000 kg kaprů, 

takže si užijí „kapraři“ a na své si přijdou i rybáři lovící lososovité ryby na našich 

říčních revírech. I přes neustálý tlak predátorů, narušování přirozeného toku vodními 

elektrárnami i neblahý vliv masivního zasněžování lyžařských areálů se nám daří 

plnit plán zarybnění mírovými rybami, které si následně můžete ulovit. Úžasnou 

zprávou je výsledek vědecké studie, který potvrdil jedinečnost genetického profilu 

populace pstruha potočního v Obřím Dole. Budeme tak dělat vše proto, aby byl tento 

stav zachován i nadále.  

Nebylo by fér nevzpomenout i stále se rozrůstající kroužek mladých rybářů pod 

vedením manželů Slováčkových, kteří výchově další rybářské generace věnují mnoho 

času i úsilí. Tomu odpovídají i úspěchy našich malých rybářů na různých závodech 

a soutěžích.  

Stále zůstává nutnost opravit podélnou hráz rybníka v Lysečinách, na kterou 

hledáme vhodné dotační tituly i partnery, kteří by nám s tím mohli pomoci. 

Za výbor naší místní organizace Vám přeji hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a 

také rybářských úspěchů v nastávajícím roce 2019. 

 

PETRU ZDAR 

 
Jménem výboru MO – Ing. Petr Skalský – předseda  

Výdej povolenek bude v termínech 7. 1., 21. 1., 4. 2., 18. 2., 4. 3., 18. 3. a 8. 4. 
2019 od 15.30 do 17.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Horním 
Maršově. Je to celkem 7 termínů, kdy máte si v klidu vyzvednout povolenky. 
Abychom předešli rozšířenému nešvaru, kdy mnoho členů požaduje vydané 
povolenky mimo tuto dobu, přistoupil výbor k opatření, že pokud bude povolenka 
vydávána mimo výše uvedený termín, bude k ní účtován příplatek ve výši 100,- 
Kč za kus. Výdej v uvedených termínech je samozřejmě bez přirážky. 
 
Jen připomínáme povinnost uhradit členské příspěvky (známky) do konce 

DUBNA každého roku. Abychom rozšířili možnosti prodeje známek, budou 

známy k dispozici na více místech – konkrétně u paní Dany Perné, pana R. 



 

Dopis členům ČRS MO Horní Maršov – 2019 

Určeno pro vnitřní potřebu členů MO ČRS Horní Maršov 

2 
 

Hofera, I. Šubrta, R. Slováčka a P. Skalského. Pro domluvu použijte přiložené 

kontakty. 

Ceny povolenek a členských známek na rok 2019 

Ceny 

členských 

známek 

 

Dospělí 500,- 

Mládež 200,- 

Děti do 15let 

100,- 

Zápisné Dospělí 

210,-  

Děti 60,- 

    

Druh 

povolenky 

Vody 

mimopstruhové 

Vody 

pstruhové 

 

Celosvazové    

Roční - dospělí 2200 2300  

Roční – mládež, 

invalidé 

1400 1500  

Roční – děti do 

15 let 

700 800  

Územní 

povolenky 

Vody 

mimopstruhové 

Vody 

pstruhové 

 

Roční - dospělí 1200 1400  

Roční – mládež, 

invalidé 

700 750  

Roční – děti do 

15 let 

400 450  

 

 
Platbu povolenek, brigád a známek lze provádět na místě nebo bankovním 
převodem přes účet MO:  Č. ú. Poštovní spořitelna Trutnov:  248 044 736/0300 
 
Potvrzení o členském příspěvku – ZNÁMKA – bude vydána (to znamená vylepena) 
pouze osobně při předložení členské legitimace bez ohledu na způsob úhrady 
(např. bezhotovostní platbou na účet MO). 
 
Při platbách přes běžný účet je třeba uvést ve zprávě pro příjemce: jméno, datum 
narození a platbu, kterou provádíte (rozepsat členství 500,- brig. hodiny 1500,- 

povolenka MP 1200,- P 1400,-). To samé prosíme uvádět i do zpráv pro příjemce při 
platbě složenkou. Uvědomte si, že tyto údaje umožní hladký průběh vydání 
povolenky, bez nich se může stát, že napoprvé odejdete bez povolenky a budete muset 
chodit 2x.  
 
Člen žádající povolenku, musí mít sebou: potvrzený brigádní průkaz o 
splněných hodinách, platný rybářský lístek, platný členský průkaz a občanský 
průkaz. V případě, že člen žádá slevu na povolenku pak průkaz ZTP, ZTP – P. 
Pokud platil své pohledávky bankovním převodem, je nutné mít sebou i 
potvrzení o platbě! 
 
Vracení povolenek na podzim roku 2019 – v řádném termínu doručení buď 
poštou na adresu naší organizace (Lysečinská 90, 542 26 Horní Maršov) nebo 

osobním předáním členům výboru MO. 
 



 

Dopis členům ČRS MO Horní Maršov – 2019 

Určeno pro vnitřní potřebu členů MO ČRS Horní Maršov 

3 
 

Mnoho členů má již zcela zaplněné členské průkazy. Koho se to týká, ať si 
donese na výdej povolenek fotografii (1ks průkazové fotografie) a jednatel Radek 
Slováček mu připraví novou legitimaci.  
 
 
DALŠÍ DŮLEŽITÉ INFORMACE: 

Výroční členská schůze: Výroční členská schůze se koná 23. 3. 2019 
v hotelu PROM ve Svobodě nad Úpou od 9.00 
hodin. Součástí programu schůze bude i proškolení 
členů o aktuálním znění rybářských předpisů. 

 

Rybářský ples: Již tradiční ples se bude konat dne 23. 3. 2019 od 
20.00 v tělocvičně v Horním Maršově. Rezervace 
a předprodej lístků: Petr Skalský (736 680 615)  

 
Závody v Lysečinách:  Rybářské závody pro děti se konají 31. 8. 2019 a 

závody dospělých 7. 9. 2019. Prezentace na 
závody od 7.00 hod. Začátek závodů v 8.00. 

      
Lov na rybníku v Lysečinách:    Protože bude hájení ryb před závody od 

22. 8., bude lov povolen od soboty 7. 9. 2019 po 
oficiálním ukončení závodů pro dospělé.  

 
Ztracená povolenka:         Při ztrátě se hradí plná cena povolenky. 
 
Ztráta, poškození čl. průkazu: Platba za poškozený nebo ztracený členský průkaz 

(nové vystavení) 100,- Kč 
 

Pravidla závodů pořádaných v září 2019 na rybníku v Lysečinách 
lovu na položenou, plavanou a feeder 

 
1) Lovící může chytat pouze na jeden prut max. s dvěma návazci 

s jednoduchými háčky. Krmítko povoleno. 
2) Nástrahu (návnadu) lze použít pouze rostlinného původu!! 
3) Počítá se 1cm délky ryby=1 bod a to u kapra, amura, lína a lososovité ryby. 

Plotice, hrouzek – 1ks ryby =1 bod. 
4) Ulovenou rybu musí změřit a zapsat do úlovkového lístku pouze přivolaný 

rozhodčí 
5) Vnadění povoleno 30min před začátkem závodů i během závodů. 
6) S ulovenou rybou musí být co nejšetrněji zacházeno (podběrák, pean).  
7) Lovící musí být přítomen u nastraženého prutu tak aby s ním mohl 

bezprostředně manipulovat. Při vzdálení od prutu může být závodník 
vyloučen!!!! 
 

Rozpis závodů 

•  7.00 hod. – registrace, losování lovného místa, příprava 

•  7.30 hod. – možnost vnadit  

•  8.00 hod. – začátek závodů – 1. kolo 

• 10.30 hod. – konec prvního kola, přesun na lovné místo pro 2. kolo – 
občerstvení 
 



 

Dopis členům ČRS MO Horní Maršov – 2019 

Určeno pro vnitřní potřebu členů MO ČRS Horní Maršov 

4 
 

• 11.00 hod. – pokračování závodů – 2. kolo 

• 13.30 hod. – konec druhého kola, sčítání výsledků 

• 14.00 hod. – vyhlášení výsledků závodů a předání cen 

• 14.30 hod. – ukončení závodů 
 

Startovné 150kč 

• Protest je možné podat nejdéle do 15min po vyhlášení výsledků a po složení 
kauce 100 Kč! Na pozdější protesty nebude brán zřetel!! 

 
 

Kontakty na členy výboru: http://www.rybarihornimarsov.webnode.cz/  
 

• Ing. Petr Skalský - předseda – 736 680 615, pskalsky@gmail.com 

• Rudolf Hofer – místopředseda – (výdej hostovských povolenek) 737 918 473 

• Radek Slováček – jednatel – (evidence členů, výdej členských legitimací a 
průkazů), vedoucí rybářského kroužku 602 205 279, pytlak@centrum.cz 

• Roman Brukner – hospodář – (brigády, výlovy, prodej ryb na vodárně) 
605 074 402 

• Petr Ambrožy – zástupce hospodáře, brigády – 607 617 520, 
petrhamlet@centrum.cz 

• Reinhold Schmidt – zástupce hospodáře 731 347 369, 

reinholdschmidt@seznam.cz 

• Dana Perná – pokladní 737 374 536, danaperna0@gmail.com 

• Ivo Šubrt – ekonom (informace o Vašich platbách přes běžný účet) 
606 561 599  subi-sv@volny.cz  

• Vladislav Leško – člen výboru 773 592 008 

• Vladislav Perný – člen výboru 605 573 125 

 
Pokyny pro brigádníky: 

 
Budete zváni na brigády pouze mobilním telefonem! Kdo nenahlásí číslo svého 
mobilu, nebude na brigády zván! Při doručení SMS zprávy nutné na SMS zprávu 
reagovat! To znamená zpětně poslat SMS zprávu (přijdu na brigádu nebo nepřijdu)! 

V případě, že nahlásím, že se brigády zúčastním, tak to musím dodržet! Omluvit se 
je třeba min. tři dny před datem brigády – brigádu je třeba připravit, naplánovat počet 
lidí na jednotlivé činnosti atd. To, že se omluvíte na poslední chvíli nebo vůbec 
nepřijdete, je pak často stěží řešitelný problém a komplikujete vykonání brigádnické 
činnosti i ostatním kolegům. Po ukončení každé brigády si od vedoucího akce nechte 
potvrdit brigádnické hodiny do průkazu. Je to Váš hlavní a jediný důkaz splněné 
brigádnické povinnosti a bez toho Vám nebude možno vydat povolenku na další rok. 
Pokud budete mít zájem o finanční řešení své brigádnické povinnosti, pak je třeba 
uhradit 100,- Kč za každou neodpracovanou hodinu na výše uvedené číslo účtu (opět 
uvést účel platby!), popř. hotově při výdeji povolenky. 

 
 

Výbor ČRS MO Horní Maršov 

http://www.rybarihornimarsov.webnode.cz/
mailto:pytlak@centrum.cz
mailto:subi-sv@volny.cz

